Постановление Правительства РК от 30.10.2014 N 425
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.12.2014

	[bookmark: _GoBack]\ql[image: ]

	Постановление Правительства РК от 30.10.2014 N 425
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми, связанные с нормативом формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.12.2014

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 октября 2014 г. N 425

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ, СВЯЗАННЫЕ С НОРМАТИВОМ
ФОРМИРОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 августа 2012 г. N 363 "О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми" следующие изменения:
1) размеры должностных окладов выборных должностных лиц в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов), утвержденные постановлением (приложение N 1), изложить в редакции согласно приложению N 1;
2) размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов), утвержденные постановлением (приложение N 3), изложить в редакции согласно приложению N 2;
3) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, утвержденные постановлением (приложение N 4), изложить в редакции согласно приложению N 3.
2. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 9 ноября 2012 г. N 480 "О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений" следующие изменения:
в нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений, утвержденном постановлением (приложение), (далее - норматив):
1) таблицу 1 приложения 3 к нормативу изложить в редакции согласно приложению N 4;
2) таблицы 3 и 4 приложения 4 к нормативу изложить в редакции согласно приложению N 5.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

Председатель Правительства
Республики Коми
В.ТУКМАКОВ

[bookmark: Par34]Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 октября 2014 г. N 425

"Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 августа 2012 г. N 363

[bookmark: Par44]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ)

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	свыше 80 тыс. человек
	от 40 тыс. человек до 80 тыс. человек
	до 40 тыс. человек

	Глава муниципального образования - руководитель администрации, глава муниципального образования - председатель Совета
	17574
	17574
	17574

	Председатель Совета муниципального образования
	16608
	16608
	16608

	Заместитель председателя Совета муниципального образования
	15834
	15834
	15834

	Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования
	14252
	14252
	14252

	Депутат Совета муниципального образования
	7338
	6954
	6954

".

[bookmark: Par80]Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 октября 2014 г. N 425

"Приложение N 3
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 августа 2012 г. N 363

[bookmark: Par90]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЯХ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ)

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	свыше 80 тыс. человек
	от 40 тыс. человек до 80 тыс. человек
	до 40 тыс. человек

	[bookmark: Par99]В представительном органе

	Руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета, управления
	8885
	8498
	8112

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела
	7339
	6954
	6954

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) департамента, комитета, управления
	8112
	7339
	7339

	Помощник (советник) председателя (главы - председателя) Совета
	6760
	6180
	6180

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	6180
	6180
	6180

	Главный специалист
	5216
	5216
	5216

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863

	[bookmark: Par132]В исполнительно-распорядительном органе

	Руководитель (глава) администрации
	16609
	16609
	16609

	Первый заместитель руководителя (главы) администрации
	14871
	14871
	9657

	Заместитель руководителя (главы) администрации
	14099
	14099
	8692

	Руководитель аппарата
	8885
	8498
	8112

	Руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета, управления; главный архитектор (г. Сыктывкар)
	8885
	8498
	8112

	Руководитель (глава) территориального органа администрации городского округа; руководитель (начальник, заведующий) отдела департамента, комитета, управления; руководитель (начальник, заведующий) отдела
	7339
	6954
	6954

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) департамента, комитета, управления
	8112
	7339
	7339

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела департамента, комитета, управления; заместитель руководителя (главы) территориального органа администрации городского округа; заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	6760
	6395
	6395

	Главный архитектор
	6954
	5603
	5409

	Помощник (советник) руководителя (главы) администрации
	6760
	6180
	6180

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	6180
	6180
	6180

	Консультант
	5603
	5603
	5603

	Заместитель главного архитектора
	5989
	5216
	5216

	Главный специалист
	5216
	5216
	5216

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863

	Специалист
	2319
	2319
	2319

	[bookmark: Par201]В контрольно-счетном органе

	Председатель контрольно-счетного органа
	9657
	8885
	8112

	Аудитор
	8692
	7920
	7339

	Инспектор
	7339
	6954
	6954

	Главный специалист
	5216
	5216
	5216

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863

	[bookmark: Par222]В ином органе местного самоуправления

	Руководитель иного органа
	14099
	8885
	8112

	Заместитель руководителя иного органа
	12694
	7920
	7339

	Руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета, управления
	8885
	7755
	7281

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела департамента, комитета, управления; руководитель (начальник, заведующий) отдела
	7339
	6954
	6954

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) департамента, комитета, управления
	8112
	7339
	7339

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела департамента, комитета, управления; заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	6760
	6395
	6395

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	6180
	6180
	6180

	Главный специалист
	5216
	5216
	5216

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863

	Специалист
	2319
	2319
	2319

".

[bookmark: Par273]Приложение N 3
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 октября 2014 г. N 425

"Приложение N 4
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 августа 2012 г. N 363

[bookmark: Par283]РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

	N п/п
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3091

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2897

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2705

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	2513

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	2319

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	2127

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1932

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1740

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1546

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1355

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1258

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1161

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1064

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	969

".

[bookmark: Par340]Приложение N 4
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 октября 2014 г. N 425

"Таблица 1

[bookmark: Par347]РАЗМЕРЫ
должностных окладов выборных должностных лиц
в муниципальных образованиях городских (сельских) поселений

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	от 40 тыс. человек
	от 7 тыс. человек до 40 тыс. человек
	от 2 тыс. человек до 7 тыс. человек
	от 1 тыс. человек до 2 тыс. человек
	до 1 тыс. человек

	Глава муниципального образования сельского поселения
	-
	9272
	7725
	6373
	5794

	Глава муниципального образования городского (сельского) поселения - руководитель администрации
	13181
	8974
	7338
	5989
	4636

	Глава муниципального образования - председатель Совета
	13181
	8692
	7338
	5989
	4636

	Депутат Совета муниципального образования
	6954
	5601
	4442
	3863
	3863

".

[bookmark: Par388]Приложение N 5
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 30 октября 2014 г. N 425

[bookmark: Par393]"Таблица 3

[bookmark: Par395]РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих в муниципальных
образованиях городских (сельских) поселений

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	от 40 тыс. человек
	от 7 тыс. человек до 40 тыс. человек
	от 2 тыс. человек до 7 тыс. человек
	от 1 тыс. человек до 2 тыс. человек
	до 1 тыс. человек

	[bookmark: Par406]В представительном органе

	Главный специалист
	5216
	5216
	-
	-
	-

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443
	-
	-

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863
	-
	-

	[bookmark: Par425]В исполнительно-распорядительном органе

	Руководитель (глава) администрации
	12522
	8885
	6375
	5794
	4636

	Заместитель руководителя (главы) администрации
	11270
	7920
	5794
	4636
	-

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6954
	6954
	-
	-
	-

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	6180
	6180
	-
	-
	-

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	5603
	5603
	-
	-
	-

	Главный специалист
	5216
	5216
	-
	-
	-

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443
	4443
	4443

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863
	3863
	3863

	Специалист
	2319
	2319
	2319
	2319
	2319

	[bookmark: Par480]В контрольно-счетном органе

	Председатель контрольно-счетного органа
	6954
	6954
	5794
	4636
	4540

	Главный специалист
	5216
	5216
	-
	-
	-

	Ведущий специалист
	4443
	4443
	4443
	4443
	4443

	Специалист 1 категории
	3863
	3863
	3863
	3863
	3863

[bookmark: Par506]Таблица 4

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

	N п/п
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3091

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2897

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2705

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	2513

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	2319

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	2127

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1932

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1740

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1546

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1355

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1258

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1161

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1064

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	969

".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 10

image1.png
=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2